
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 121» 

_____________________________________________________________________________ 

Россия, 660133, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Сергея Лазо 32 

е-mail: sch121@mailkrsk.ru, тел +7(391)2245737 

 

  Форма по ОКПО 56909640 

  Номер  

документа 
Дата  

                                                ПРИКАЗ  01-04-443 04.12.2023 

 

Об актуализации Положения о занятии физической культурой 

 

В целях приведения локального нормативного акта «Положение о занятии 

физической культурой» в МАОУ СШ №121 в соответствии с действующим 

законодательством, а так же в целях недопущения вреда здоровью обучающихся во время 

образовательного процесса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Положение о занятиях физической культурой в МАОУ СШ №121» в 

новой редакции (Приложение №1). Руководителю ФСК Чепелевой Ж.Я. разместить 

настоящее Положение на информационном стенде и на официальном сайте школы. 

2. Актуализировать список учащихся со специальной и подготовительной группами 

здоровья. (Приложение №2). 

3. Учителям физической культуры и классным руководителем организовывать работу 

на уроках физической культуры в соответствии с указанными выше документами. 

4. Учителям физической культуры и классным руководителем ознакомиться с 

вышеуказанными документами в срок до 08.12.2023. 

5. Классным руководителям под подпись в срок до 08.12.2023: 

• организовать ознакомление родителей классов с настоящим положением; 

• согласовать с родителями списки детей по группам здоровья. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор       Ю. А. Толстиков 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 «___» ____________ 2023 ____________________ /Чепелева Ж.Я. 

 


		2023-12-04T19:12:53+0700
	Ю. А. Толстиков




